

یک مسئول یمنی:

معادله «ریاض مقابل صنعا» تثبیت می‌شود؛ هشدار یمن به آمریکا

یک مسئول یمنی به تلاش این کشور برای تثبیت معادله «ریاض مقابل صنعا» اشاره کرد و به آمریکا نیز هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، زید الغرسی رئیس اداره اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری ولسته به دولت صنعا در گفتگو با المیادین تأکید کرد که «ریاض مقابل صنعا»، معادله ای است که نیروهای مسلح یمن تلاش دارند آن را تثبیت کنند. هدف قرار دادن پایتخت عربستان این پیام را در خود دارد که نیروهای یمنی به هر نقطه از جغرافیای عربستان که بخواهند دست پیدا می‌کنند و در مرحله آتی ممکن است کار به بستن حریم هوایی عربستان یا هدف قرار گرفتن تأسیسات نفتی برسد.وی اضافه کرد: توان نیروهای مسلح یمن به صورت قابل توجهی در بخش موشک ها و پهپادها و شدت آتش در کنار دقت حملات و انهدام نهایی ارتقا پیدا کرده است. اگر رژیم سعودی قصد دارد به تنش آفرینی



های خود ادامه دهد باید مسئولیت کامل تبعات آن را به عهده بگیرد.

الغرسی تصریح کرد: لغو محاصره عربستان تنها با لغو محاصره یمن صورت می‌گیرد و حتی اگر تمام جهان نیز جمع شوند این موضوع تغییر نخواهد کرد. حملات نیروهای یمنی علیه پایگاه های نظامی عربستان و تأسیسات شرکت آرامکو به عنوان شریان حیاتی اقتصاد این کشور متمرکز شده است. هیچ ارتباطی

هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل؛

گردهمایی سران جهان در نیویورک در سایه جنگ و بحران‌ها؛ آمریکا و ایران در کانون توجه



به گزارش خبرنگار ایرنا، رهبران و نمایندگان ۱۹۳ عضو سازمان ملل متحد از روز سه‌شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ (۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴) تا دوشنبه ششم مهرماه (۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴) در مقر این سازمان در نیویورک

گردهم می‌آیند تا درباره مهم‌ترین تحولات بین‌المللی سخن

بگویند.

هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در حالی از ۸ سپتامبر ۲۰۲۶ آغاز شده که بخش اصلی آن، یعنی سخنرانی سران و نمایندگان کشورها در مجمع عمومی، از ۲۲ تا ۲۸ سپتامبر خواهد بود و انتظار می‌رود نزدیک به ۱۳۰ رئیس کشور و رئیس دولت به صورت حضوری در اجلاس عالی‌رتبه مجمع عمومی شرکت کنند.

در میان آنبوهی از موضوعات مطرح در این نشست، ایران، تحولات خاورمیانه، جنگ اوکراین، روابط قدرت‌های بزرگ و آینده همکاری‌های چندجانبه جایگاه ویژه ای خواهند داشت. برای ایران نیز این نشست در میانه جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه تهران، فرصتی برای بیان مواضع رسمی جمهوری اسلامی و انجام رایزنی‌های دیپلماتیک در بالاترین سطح خواهد بود؛ به ویژه در شرایطی که تحولات خاورمیانه، پرونده هسته‌ای و روابط تهران با قدرت‌های بزرگ همچنان در کانون توجه سیاست بین‌الملل قرار دارد.

شعار نشست امسال؛ بازسازی اعتماد، مدیریت تحول است از: «بازسازی اعتماد، مدیریت تحول: سازمان ملل متحدی که برای همه نتیجه‌بخش باشد»

این شعار بر ضرورت بازسازی اعتماد میان کشورها، تقویت همکاری‌های چندجانبه و سازگار کردن نهادهای بین‌المللی با چالش‌های جدید تأکید دارد.

در این نشست موضوعاتی از جمله صلح و امنیت جهانی، حقوق بشر، توسعه پایدار، تغییرات اقلیمی، افزایش سطح آب دریاها، آمادگی در برابر همه‌گیری‌ها و حکمرانی هوش مصنوعی در دستورکار قرار خواهد داشت.

در کنار سخنرانی‌های عمومی، نشست‌های سطح بالا و دیدارهای دوجانبه و چندجانبه نیز در حاشیه مجمع عمومی برگزار می‌شود؛ موضوعی که نیویورک را طی این هفته به یکی از مهم‌ترین مراکز رایزنی‌های دیپلماتیک جهان تبدیل خواهد کرد.

ترامپ سخنران روز اول؛ آغاز سخنرانی سران جهان از نیویورک
بنابر سنت تاریخی، در روز سه‌شنبه ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۶ برابر با ۳۱ شهریور ۱۴۰۵، پس از سخنان آنتونیو گوتشر، دبیرکل سازمان ملل که در آخرین ماه‌های دوره ۱۰ ساله دبیرکلی خود به سر می‌برد، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهوری برزیل سخنرانی خواهد کرد.

پس از رئیس‌جمهوری برزیل، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، سخنران دوم خواهد بود و برای دومین سال متوالی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی می‌کند. در ادامه برنامه صبح روز نخست، رهبران اردن، ترکیه، قرقیزستان، قطر، لیتوانی، پرو، شیلی، فرانسه، فنلاند، لوکزامبورگ و آنگولا نیز در صحن مجمع عمومی سخنرانی خواهند کرد و سخنرانی رهبران جهان در عصر نیز ادامه خواهد داشت.

در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، دولت آمریکا کمک‌های مالی به سازمان ملل را کاهش داده و از چندین آژانس آن خارج شده است که این امر به بحث‌ها درباره نقش وانگشتن در نظام چندجانبه دامن زده است.

ایران، سخنرانی در روز دوم و حضور در کانون رایزنی‌های دیپلماتیک

جمهوری اسلامی ایران قرار است در روز دوم اجلاس سران، یعنی روز چهارشنبه اول مهر ۱۴۰۵ برابر با ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۶، در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند.

حضور ایران در هشتاد و یکمین مجمع عمومی در شرایطی انجام می‌شود که تحولات خاورمیانه، روابط تهران و واشنگتن، پرونده هسته‌ای ایران، روابط ایران با کشورهای اروپایی و تحولات امنیتی منطقه همچنان در کانون مباحث سیاست خارجی بسیاری از کشورها قرار دارد.

سخنرانی جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی فرصتی

بین الملل

نماینده آمریکایی:

بهترین گزینه برای ما توافق پایان جنگ با ایران است



نماینده جمهوری خواه آمریکا دستیابی به توافق برای پایان دادن به جنگ علیه ایران را بهترین گزینه برای کشورش دانست.

به گزارش خبرگزاری مهر، آنا پائولینا لونا نماینده جمهوری خواه و عضو کمیسیون امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا در گفتگو با فاکس نیوز تأکید کرد: بهترین گزینه برای آمریکا دستیابی به توافق برای پایان دادن به جنگ علیه ایران است. دستیابی به توافق نیازمند گفتگوهای فشرده با دولت‌هایی است که کانال‌های ارتباطی با ایران دارند.

وی اضافه کرد: گفتگوهای آتی ترامپ با مقامات چین و روسیه درباره جنگ علیه ایران خواهد بود. آنچه به نفع مردم آمریکا به شمار می‌رود دستیابی به یک راه کار مسالمت‌آمیز است.

لونا بیان کرد: من به مشورت دادن به ترامپ برای حمایت از تلاش‌های جاری در خصوص دستیابی به راه کار مسالمت‌آمیز ادامه می‌دهم. ترامپ در خصوص مذاکرات مربوط به جنگ علیه ایران تصمیم‌گیرنده نهایی است. مذاکرات در خصوص ایران به صورت مستقیم میان رؤسای کشورها انجام می‌شود.

تهاجم آمریکا علیه ایران؛ کمبود سوخت جت در اروپا و اجبار به تغییر مسیر تأمین



اختلال در صادرات سوخت جت خاورمیانه در پی جنگ علیه ایران، اروپا را به سمت تأمین‌کنندگان دوردستی مانند کره جنوبی سوق و این قاره را در آستانه کمبود این سوخت قرار داده است.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، اروپا در سه‌ماهه چهارم سال جاری میلادی با کمبود سوخت جت مواجه خواهد شد و در همین حال برای تأمین نیاز خود به عرضه‌کنندگان دوردستی مانند کره جنوبی روی آورده است؛ کشوری که بر اساس داده‌های کششیرانی و تحلیل کارشناسان، قرار است صادرات سوخت جت خود به اروپا را در ماه جاری میلادی به بالاترین سطح چهار سال گذشته برساند.

از زمان آغاز جنگ علیه ایران در بیش از ۶ ماه گذشته، اروپا واردات سوخت جت از کشورهایی مانند نیجریه، آمریکا و کانادا را افزایش داده است.

تهاجم آمریکا علیه ایران عرضه سوخت از خاورمیانه را تحت تأثیر قرار داده و حدود نیمی از واردات سوخت جت اروپا را قطع کرده است.

رویترز نوشت: با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، اروپا همچنان در برابر خطر اختلال بیشتر در عرضه این سوخت آسیب‌پذیر است.

موسسه مشاوره‌ای «انرژی اسپکتس» پیش‌بینی می‌کند اروپا در سه‌ماهه چهارم با کسری روزانه ۵۱۰ هزار بشکه سوخت جت مواجه شود، این در حالی است که آمریکا با مازاد روزانه ۱۸ هزار بشکه و منطقه آسیا-اقیانوسیه با مازاد روزانه ۴۱۹ هزار بشکه روبه‌رو خواهند بود. روند سه‌ماهه سوم نیز تا حد زیادی مشابه است.

بر اساس داده‌های جریان تجارت، کره جنوبی در ماه جاری میلادی به تازه‌ترین منبع بزرگ صادرات سوخت جت به اروپا تبدیل شده است. طبق داده‌های شرکت اطلاعات کالایی «کپلر»، واردات اروپا از این کشور آسیایی در ماه سپتامبر (شهریور) تاکنون به روزانه ۱۲۹ هزار بشکه رسیده که بالاترین سطح از اکتبر ۲۰۲۲ (مهرماه ۱۴۰۱) محسوب می‌شود. داده‌های شرکت «اس‌ال‌ای‌جی» نیز حجم مشابهی را نشان می‌دهد.

کاهش ذخایر سوخت جت اروپا افزایش واردات از کره جنوبی همزمان با پایین بودن سطح ذخایر سوخت در اروپا رخ داده است. ذخایر سوخت جت در مراکز پالایش و ذخیره‌سازی نفت آمستردام، روتردام و آنتورپ در هفته منتهی به ۱۰ سپتامبر (۱۹ شهریور) به پایین‌ترین سطح هفت سال گذشته رسید. آسیا یکی از تأمین‌کنندگان شناور سوخت به بازار این منطقه روی می‌آوردند که اختلاف قیمت میان دو منطقه و امکان کسب سود از صادرات، شرایط مناسبی ایجاد کند. داده‌های کپلر نشان می‌دهد میانگین صادرات ماهانه آسیا در سال گذشته میلادی ۱/۵ میلیون بشکه بوده است.

جمله موضوعاتی خواهند بود که در سخنرانیها

و رایزنی‌های هفته سطح بالای مجمع عمومی دنبال می‌شوند.

خاورمیانه؛ یکی از مهم‌ترین محورهای رایزنی‌ها

در کنار ایران، وضعیت خاورمیانه از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه در هشتاد و یکمین مجمع عمومی خواهد بود.

دامه درگیری‌ها، وضعیت غزه، مساله فلسطین، امنیت منطقه و روابط میان بازیگران اصلی خاورمیانه از جمله موضوعاتی است که انتظار می‌رود در سخنرانی رهبران و نشست‌های دیپلماتیک حاشیه مجمع عمومی مطرح شود.

در همین چارچوب، حضور مقام‌های اردش

رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطین نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت. بنیامین نتانیاھو قرار است در جریان نشست‌های مجمع عمومی سخنرانی کند و موضوع فلسطین و تحولات غزه نیز همچنان در مرکز توجه دیپلماتیک قرار دارد.

جنگ اوکراین؛ پرونده‌ای همچنان باز
جنگ روسیه و اوکراین نیز یکی دیگر از موضوعات اصلی دستورکار سیاست خارجی کشورهای حاضر در نیویورک خواهد بود.

انتظار می‌رود موضوع جنگ، امنیت اروپا، حمایت از حاکمیت کشورها و مسیرهای دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری از جمله محورهای مورد بحث رهبران و وزیران خارجه کشورهای مختلف باشد.

حضور ولودیمیر زلنسکی و سرگئی لاوروف در برنامه‌های مرتبط با مجمع عمومی، در کنار رایزنی‌های دوجانبه و چندجانبه، توجه‌ها را به مواضع دو طرف درباره دامه جنگ و آینده مذاکرات معطوف خواهد کرد.

هوش مصنوعی؛ موضوعی جدید در دستورکار دیپلماسی جهانی

هوش مصنوعی نیز در سال‌های اخیر به یکی از موضوعات مهم در دستورکار سازمان ملل تبدیل شده است.

مساله حکمرانی هوش مصنوعی، کنترل خطرات ناشی از توسعه سریع این فناوری، استفاده مسئولانه از آن و ایجاد چارچوب‌های بین‌المللی برای مدیریت این فناوری از موضوعاتی است که در نشست‌های امسال مورد توجه قرار خواهد گرفت.

آنتونیو گوتشر نیز در سال‌های اخیر بر ضرورت ایجاد سازوکارهای بین‌المللی برای حکمرانی هوش مصنوعی تأکید کرده است. سازمان ملل در همین راستا تلاش کرده است گفت‌وگو میان دولت‌ها، کارشناسان فناوری و نهادهای دانشگاهی را درباره آینده این فناوری تقویت کند.

شورای امنیت و نشست‌های حاشیه‌ای مجمع عمومی همزمان با برگزاری سخنرانی‌های سران و نمایندگان کشورها در مجمع عمومی، شورای امنیت ۱۵ عضو سازمان ملل نیز نشست‌های سطح بالایی را در حاشیه این هفته برگزار خواهند کرد.

موضوعات مرتبط با خاورمیانه، جنگ اوکراین و هوش مصنوعی از جمله محورهایی هستند که انتظار می‌رود در نشست‌های شورای امنیت و دیگر جلسات جانبی مورد بررسی قرار گیرند.

این نشست‌های جانبی در کنار دیدارهای دوجانبه مقام‌های ارشد، بخشی از فضای گسترده دیپلماتیک نیویورک در هفته سطح بالای مجمع عمومی را تشکیل خواهند داد.

مجمع عمومی امسال در شرایطی متفاوت

هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل در شرایطی برگزار می‌شود که نظام همکاری چندجانبه با مجموعه‌ای از چالش‌های هم‌زمان روبه‌رو است.

منطقه‌ای، تغییرات اقلیمی، مشکلات اقتصادی و ظهور فناوری‌های جدید، تصمیم‌گیری و همکاری میان کشورهای عضو سازمان ملل را پیچیده‌تر کرده است.

در چنین شرایطی، مجمع عمومی فرصتی برای طرح موضوع رسمی کشورها و همچنین برگزاری رایزنی‌های مستقیم میان رهبران و مقام‌های ارشد کشورها فراهم می‌کند.

اهمیت این نشست تنها به سخنرانی‌های رسمی محدود نیست. دیدارهای دوجانبه، مذاکرات پشت‌درهای بسته و نشست‌های جانبی می‌توانند بخش مهمی از فضای دیپلماتیک این هفته را شکل دهند.

هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل در نهایت می‌تواند تصویری از مهم‌ترین اختلافات، نگرانی‌ها و اولویت‌های دیپلماسی جهانی در ماه‌های پیش رو ارائه کند؛ تصویری که بخش مهمی از آن نه تنها در تریبون اصلی مجمع عمومی، بلکه در دیدارها و رایزنی‌های دیپلماتیک نیویورک شکل خواهد گرفت.